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elle sag synes jeg der er kommet forskellige mel- 
dinger fra politiet. Men det gør da indtryk, hvad 
vi hører og erfarer, og jeg håber, at vi får et kon- 
struktivt samarbejde om at finde nogle løsnin- 
ger, som gør det klart for potentielle volds- 
mænd, at der er grænser for, hvad vi accepterer, 
og at vi samtidig også erkender, at det er en fler- 
strenget indsats, der skal til for at undgå, at dis- 
se ulykkelige hændelser bliver så talrige, som vi 
har været vidne til på det seneste. 

Jeg tror i og for sig, at vi i vore grundholdnin- 
ger ikke er så uenige. Vi skal bare sørge for, at 
det, vi gennemfører, ikke er symbolpolitik, at det 
kan administreres, og at det ikke er til unødig 
gene for almindelige mennesker med almindeli- 
ge gøremål. 

, Kl. 13:40 
Formanden: 
Tak til hr. Kim Andersen. Så er det fru Karen 
Hækkerup som ordfører. 

Kl. 13:40 
(Ordfører) 
Karen Hækkerup (S): 
De meningsløse og brutale knivoverfald har 
fyldt avisspalterne gennem de sidste mange må- 
neder. Det er historier om unge mænd, eller skal 
vi sige store drenge, som driver rundt i bander, 
overfalder tilfældige og sagesløse og bliver 
voldsmænd eller drabsmænd. Man fristes lidt til 
at spørge sig selv: Hvordan kan det egentlig 
komme så vidt? Hvordan kan det komme så 
vidt, at unge mennesker kommer derud, hvor de 
efter en tur i byen ender som voldsmænd eller 
måske som drabsmænd? 

Volden stiger i Danmark. Vi har hørt tallene, 
vi kan se dem fra Danmarks Statistik, og vi kan 
konstatere, at det, der er endnu værre, er, at de, 
som begår kriminaliteten, bliver yngre. Stadig 
flere børn bliver kriminelle. Vi politikere har 
gennem mange år brugt det middel, at vi har 
sagt, at så må vi skærpe straffen, for der skal 
være mere konsekvens. Socialdemokraterne har 
støttet de strafskærpelser, og vi mener sådan set 
stadig væk, at straf kan være et godt redskab, 
men det er bare på tide at råbe vagt i gevær: 
Straf alene er ikke nok; straf forhindrer ikke no- 
gen voldsmænd i at blive voldsmænd; der skal 
noget andet til, og det er forebyggelse. 

Socialdemokraterne har som sagt støttet og 
støtter stadig væk den mere konsekvente linje, 
når det drejer sig om straf, men straf forhindrer 
ikke det næste offer i at blive skabt. Vil vi forhin- 
dre, at flere skal blive ofre, skal vi altså sætte 
ind, sådan at vi sikrer, at de unge mænd, som vi 

ved nu går rundt og flirter med kriminalitet, får 
sig et godt og fornuftigt liv uden kriminalitet og 
vi andre kan leve i fred og ikke skal være be- 
kymrede for deres voldelige adfærd. 

Det er jo ikke noget nyt, at det er, når social- 
politikken svigter, at der kommer kunder i rets- 
systemet, men det er på tide, at regeringen bli- 
ver mere bevidst om det. Den ensidige fokuse- 
ring på udelukkende at ville skærpe straffen er 
tværtimod skyld i, at flere bliver ofre, fordi de 
unge mennesker, som er på vej ud i kriminalitet, 
ikke bliver afholdt fra det. 

I Danmark har vi en alt for slap holdning til at 
forebygge, at udsatte børn udvikler sig til at bli- 
ve afstumpede kriminelle, og det kan vi ikke 
være bekendt, hverken over for de unge -  kon- 
sekvensen er jo, at de får et elendigt liv -  eller 
over for alle andre, fordi vi risikerer, at der ud- 
vikles en masse voldsmænd. Vi ved, at hele den 
nye generation af unge, som er på vej, og som 
har sociale problemer, består af unge mænd, 
som kan blive farlige. Vi har nu chancen for at 
gribe til nogle andre værktøjer. Vil vi forhindre, 
at de udvikles til voldsmænd, skal vi gribe ind 
nu. Hvis vi lukker øjnene, ved vi, hvad der ven- 
ter: Det er flere knivoverfald, der er flere bander, 
det er mere vold i gaderne. Det vil Socialdemo- 
kraterne ikke acceptere, og derfor vil vi have, at 
der skal en fornyet indsats til på det her område, 
for vi vil volden til livs. 

Ja, hr. formand, det var så de 4 minutter. 
Kl. 13:43 

Formanden: 
Næh, knap. Der er faktisk lidt mere taletid, men 
jeg synes, det er meget venligt at give mulighed 
for, at der er flere, der kan få mulighed for at stil- 
le et spørgsmål, så det skal der overhovedet ikke 
være nogen kritik af. Det betyder nemlig, at der 
faktisk er lidt mere tid til spørgsmål. Hr. Simon 
Emil Ammitzbøll for en kort bemærkning. 

Kl. 13:43 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Nu hvor der er så god tid, tænkte jeg, at jeg ville 
sige, at jeg faktisk syntes, at det var en rigtig god 
ordfører tale, fru Karen Hækkerup holdt. Jeg tror 
sådan set, at Det Radikale Venstre kunne tilslut- 
te sig det, der blev sagt. 

Jeg forstår bare ikke helt, hvorfor man frem- 
sætter det her fælles forslag til vedtagelse sam- 
men med Dansk Folkeparti, hvor man også taler 
om knivforbud, der omfatter de her små schwei- 
zerknive, som en del danskere går rundt med. 
Der er jeg nødt til at stille fru Karen Hækkerup 
bare et lille faktuelt spørgsmål: Hvor mange 


